[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования
Волжский сельсовет

Курманаевского района
Оренбургской области

(Четвертого созыва)
                                                        РЕШЕНИЕ
29.02.2024                                                                                                        № 133
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 08.04.2014 № 49 «О создании дорожного фонда муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказа Минтранса России от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог» и на основании статьи 5 Устава муниципального образования Волжский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Внести в приложение решения Совета депутатов от 08.04.2014 № 49 «О создании дорожного фонда муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:
1.1 Раздел 2 дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году для последующего использования на те же цели в установленном порядке.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов по вопросам бюджетной, налоговой и финансовой политики, собственности, экономическим вопросам, образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту (председатель Д.П. Васюков).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Председатель Совета депутатов                                                      А.А.Чурсин
Разослано: в дело, прокурору района, администрации района